MOÇÃO n. 20/2021

MOÇÃO DE CONDOLÊNCIAS

Câmara Municipal de Vereadores de Guarujá do Sul, em 16 de agosto de 2021.

AOS FAMILIARES DO SEMPRE LEMBRADO:  SIDNEI ARAÚJO DA ROSA

O Legislativo Municipal Guarujaense, consternado com o passamento do Senhor Sidnei Araújo da Rosa, ex Vereador, vem manifestar a sua solidariedade para com seus familiares nestes momentos difíceis.
Sabemos que Deus o chamou para junto Dele, deixando um vazio nos corações dos familiares, parentes e amigos, que jamais será preenchido. A saudade é muito grande e, quando ela chega ao nosso encontro, deixamos rolar dos olhos uma lágrima e, do coração uma prece a Deus.
Seu Sidnei  partiu para eternidade celeste, não fiquemos tristes, porque Deus caminha com cada um de nós, Ele, que é autor da VIDA e do AMOR que floresce em nosso ser a cada dia, iluminando nossas vidas, e dando sentido a ela.
Pedimos que DEUS continue sendo nossa direção, nossa força, nossa luz, a cada passo de nossa caminhada nesta vida terrena.
Jesus na mensagem de Seu Evangelho nos deixa estas palavras de conforto a cada um de nós:
“Eu sou o Caminho a Verdade e a Vida. Quem crer em mim, mesmo que morra terá a vida eterna”. Por tanto, temos a certeza que ele já está no Reino eterno do Pai Celeste.
Que lá do céu, nosso amigo Sidnei ilumine os passos de seus familiares e os nossos passos, que continue a caminhar conosco, nesta vida terrena, para que consigamos ir em busca da VIDA ETERNA, junto do Pai da Vida que é DEUS!

Prezados familiares, busquem o conforto, a compreensão e o entendimento na palavra de DEUS, só Ele poderá nos confortar e aliviar a nossa dor.

Que assim seja!
[bookmark: _GoBack]
		Atenciosamente,

________________________________	______________________________
CLEBER JONAS WESCHENFELDER                   SONIA LUCIA KUHN ROSENBACH
                   PRESIDENTE				                      1ª SECRETÁRIA

___________________________
DALVÂNI ROBERTA LERMEN
VEREADORA